
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1607
1 Νοεμβρίου 2006

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Ρύθμιση θεμάτων καθορισμού του τρόπου χρήσης 
των ατελειών σταθερής τηλεφωνίας των Βου−
λευτών και Ελλήνων Ευρωβουλευτών. ........................ 1

 Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 1127/14.6.2006 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα της Κυβέρνησης «Χρόνος 
έναρξης των προπαρασκευαστικών εργασιών για 
την κατάρτιση του κώδικα της νομοθεσίας για την 
Πρωτοβάθμια και Δευτεροβάθμια Εκπαίδευση και 
συγκρότηση ομάδας εργασίας για τη διενέργεια 
προπαρασκευαστικών εργασιών» (ΦΕΚ Β΄ 727).  .. 2

 Χρόνος έναρξης των προπαρασκευαστικών εργασι−
ών για την κατάρτιση του κώδικα της νομοθεσίας 
για το Ναυτικό Απομαχικό Ταμείο και συγκρότη−
ση ομάδας εργασίας για τη διενέργεια προπα−
ρασκευαστικών εργασιών....................................................... 3

Χρόνος έναρξης των προπαρασκευαστικών εργασιών 
για την κατάρτιση του Κώδικα Δημοσίου Ναυτικού 
Δικαίου και συγκρότηση ομάδας εργασίας για τη 
διενέργεια προπαρασκευαστικών εργασιών. ........... 4

Σύσταση επιτροπής αξιολόγησης των προτάσεων 
της δράσης 4.1.1 «ΠΡΑΞΕ − Τεχνοβλαστοί, φάση 
Β΄: Δραστηριότητες Εκκίνησης της Επένδυσης 
και Έναρξης Δραστηριοτήτων» που εντάσσεται 
στο μέτρο 4.1: «Υποστήριξη ερευνητικών Μονάδων 
για την προτυποποίηση και την εμπορική εκμε−
τάλλευση ερευνητικών αποτελεσμάτων. Εντοπι−
σμός και αξιοποίηση ερευνητικών αποτελεσμάτων 
με δημιουργία νέων επιχειρήσεων (Spin off) του 
Ε.Π.«Ανταγωνιστικότητα», φάση Β΄ – 3ος Κύκλος 5

Τέλη Εγκρίσεων / Εγγράφων των Επιχειρήσεων Ζω−
οτρόφων. ............................................................................................... 6

 Τροποποίηση της συστατικής πράξης της Δημοτι−
κής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Κυπα−
ρισσίας (ΔΕΥΑΚΥ) .......................................................................... 7

Αναβολή έναρξης εφαρμογής των τελών παρακρά−
τησης των κλήσεων από σταθερά τηλέφωνα ΟΤΕ 
σε κινητά τηλέφωνα και από σταθερά τηλέφω−
να ΟTE σε γεωγραφικούς και μη γεωγραφικούς 

αριθμούς άλλων σταθερών δικτύων, όπως αυτά 
τροποποιήθηκαν με την υπ’ αριθμ. 381/2/3.4.2006 
απόφαση της ΕΕΤΤ «Λήψη Απόφασης επί της πρό−
τασης του ΟΤΕ σχετικά με τα τιμολόγια φωνητι−
κής τηλεφωνίας, μισθωμένων γραμμών, διασύνδε−
σης και αδεσμοποίητης πρόσβασης στον τοπικό 
βρόχο» (ΦΕΚ 558/Β/ 2006) ...................................................... 8

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 7887/6278 (1)
 Ρύθμιση θεμάτων καθορισμού του τρόπου χρήσης των 

ατελειών σταθερής τηλεφωνίας των Βουλευτών και 
Ελλήνων Ευρωβουλευτών.

  Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
α. Το άρθρο 63 παράγραφος 2 του Συντάγματος.
β. Το άρθρο 2 παράγραφος 1 του Ζ΄ Ψηφίσματος της 

Ε΄ Αναθεωρητικής Βουλής που εξακολουθεί να ισχύει 
κατά το άρθρο 111 παρ. 2 του Συντάγματος.

γ. Το άρθρο 2 της υπ’ αριθμ. 3935/14.9.1981 (ΦΕΚ Β΄ 
662/23.10.1981) αποφάσεως του Προέδρου της Βουλής,

δ. Την υπ’ αριθμ. 362/23.1.1998 (ΦΕΚ Β΄ 56/30.1.1998) 
απόφαση του Προέδρου της Βουλής.

ε. Την κατά την ΡΖ΄ Συνεδρίαση της 3.2.2005 ληφθείσα 
ομόφωνη απόφαση της Ολομέλειας της Βουλής (ΦΕΚ 
Α΄ 27/10.2.2005).

στ. Την υπ’ αριθμ. 9337/7281/22.12.2005 (ΦΕΚ Β΄ 1827/ 
23.12.2005), απόφαση της Προέδρου της Βουλής, απο−
φασίζουμε:

Τυχόν δαπάνες, πέραν των προβλεπομένων στην πα−
ράγραφο 1 της υπ’ αριθμ. 9337/7281/22.12.2005 (ΦΕΚ Β’ 
1827/23.12.2005) απόφασης της Προέδρου της Βουλής, 
που αφορούν το έτος 2006, βαρύνουν τη Βουλή.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 23 Οκτωβρίου 2006

Η   ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ

ΑΝΝΑ ΜΠΕΝΑΚΗ−ΨΑΡΟΥΔΑ

22111



22112 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Αριθμ. 2233 (2)
    Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 1127/14.6.2006 απόφαση 

του Γενικού Γραμματέα της Κυβέρνησης «Χρόνος 
έναρξης των προπαρασκευαστικών εργασιών για 
την κατάρτιση του κώδικα της νομοθεσίας για την 
Πρωτοβάθμια και Δευτεροβάθμια Εκπαίδευση και συ−
γκρότηση ομάδας εργασίας για τη διενέργεια προ−
παρασκευαστικών εργασιών» (ΦΕΚ Β΄ 727). 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 2 του ν. 

3133/2003 «Κεντρική Επιτροπή Κωδικοποίησης» (ΦΕΚ 
Α΄ 85).

2. Τις διατάξεις των παραγράφων 1, 3 και 4 του άρ−
θρου 20 του ν. 3226/2004 «Παροχή νομικής βοήθειας 
σε πολίτες χαμηλού εισοδήματος και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ Α΄ 24).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 72επ. του π.δ. 63/2005 
«Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ Α΄98).

4. Την υπ’ αριθμ. 1127/14.6.2006 απόφαση του Γενι−
κού Γραμματέα της Κυβέρνησης «Χρόνος έναρξης των 
προπαρασκευαστικών εργασιών για την κατάρτιση του 
κώδικα της νομοθεσίας για την Πρωτοβάθμια και Δευτε−
ροβάθμια Εκπαίδευση και συγκρότηση ομάδας εργασίας 
για τη διενέργεια προπαρασκευαστικών εργασιών» (ΦΕΚ 
Β΄ 727), αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την από 19.10.2006 απόφαση της Κεντρικής 
Επιτροπής Κωδικοποίησης, που έχει ως εξής:

«1. Ως μέλη της ομάδας εργασίας που συγκροτήθη−
κε με την από 31.5.2006 απόφαση της Κεντρικής Επι−
τροπής Κωδικοποίησης, η οποία εγκρίθηκε με την υπ’ 
αριθμ. 1127/14.6.2006 απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
της Κυβέρνησης (ΦΕΚ Β΄ 727), για την εκτέλεση των 
προπαρασκευαστικών εργασιών για την κατάρτιση του 
κώδικα της νομοθεσίας για την Πρωτοβάθμια και Δευ−
τεροβάθμια Εκπαίδευση ορίζονται και οι:

α. Κωνσταντίνος Μπακογιάννης του Γεωργίου, Ειδικός Συ−
νεργάτης της Γενικής Γραμματείας της Κυβέρνησης και 

β. Μαρία Τουρλούπη του Κων/νου, Υπάλληλος ΠΕ Διοι−
κητικού, με Βαθμό Γ΄ της Δ/νσης Μελετών, Στατιστικής 
και Οργάνωσης του Υπουργείου Εθνικής Παιδείας και 
Θρησκευμάτων.

2. Η προθεσμία περάτωσης των προπαρασκευαστικών 
εργασιών για την ανωτέρω κωδικοποίηση παρατείνεται 
μέχρι τις 31.3.2007.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 20 Οκτωβρίου 2006

  Ο Γενικός Γραμματέας της Κυβέρνησης
ΑΡΓΥΡΙΟΣ ΚΑΡΡΑΣ

F
Αριθμ. 2234 (3)
     Χρόνος έναρξης των προπαρασκευαστικών εργασιών 

για την κατάρτιση του κώδικα της νομοθεσίας για 
το Ναυτικό Απομαχικό Ταμείο και συγκρότηση ομά−
δας εργασίας για τη διενέργεια προπαρασκευαστι−
κών εργασιών.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 2 του ν. 

3133/2003 «Κεντρική Επιτροπή Κωδικοποίησης» (ΦΕΚ 
Α΄ 85),

2. τις διατάξεις των παραγράφων 1, 3 και 4 του άρ−
θρου 20 του ν. 3226/2004 «Παροχή νομικής βοήθειας 
σε πολίτες χαμηλού εισοδήματος και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ Α΄ 24),

3. τις διατάξεις των άρθρων 72επ. του π.δ. 63/2005 
«Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ Α΄ 98),

4. τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 1460/12.7.2006 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα της Κυβέρνησης «Καθορισμός 
Λειτουργίας της Κεντρικής Επιτροπής Κωδικοποίησης» 
(ΦΕΚ Β΄ 906) και

5. το υπ’ αριθμ. 107/21.6.2006 έγγραφο του Υπουργού 
Εμπορικής Ναυτιλίας, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την από 19.10.2006 απόφαση της Κεντρικής 
Επιτροπής Κωδικοποίησης, που έχει ως εξής:

«1. Χρόνος έναρξης των εργασιών για την κατάρτιση 
του κώδικα της νομοθεσίας για το Ναυτικό Απομαχικό 
Ταμείο ορίζεται η 16η Οκτωβρίου 2006.

2. Οι προπαρασκευαστικές εργασίες για την πιο πάνω 
κωδικοποίηση ανατίθενται σε ομάδα εργασίας, που 
αποτελείται από τους:

α) Θεοφιλίδου Αναστασία του Αναστασίου, Τμηματάρ−
χη της Δ/νσης Υποστήριξης Ασφαλιστικών Οργανισμών 
του Υπουργείου Εμπορικής Ναυτιλίας,

β) Χαλαμανδάρη Ελίζα του Ηλία, Υπάλληλο ΠΕ Διοι−
κητικού −Οικονομικού, με Βαθμό Δ΄ του Τμήματος Ει−
σφορών Πλοίων σε συνάλλαγμα της Δ/νσης Πόρων του 
Ναυτικού Απομαχικού Ταμείου και

γ) Πλουμιδάκη Θεμιστοκλή του Χαραλάμπους, Επιστη−
μονικό Συνεργάτη του Υπουργού Εμπορικής Ναυτιλίας.

3. Έργο της ομάδας εργασίας και ιδίως η συγκέντρωση 
της σχετικής νομοθεσίας, η κατάταξη της σε θεματικές 
ενότητες και η σύνταξη προσχεδίου Κώδικα.

4. Η πιο πάνω ομάδα εργασίας έχει την υποχρέωση 
να περατώσει τις εργασίες της μέχρι τις 31 Μαρτίου 
2007».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 20 Οκτωβρίου 2006

  Ο Γενικός Γραμματέας της Κυβέρνησης
ΑΡΓΥΡΙΟΣ ΚΑΡΡΑΣ

F
Αριθμ. 2239 (4)
 Χρόνος έναρξης των προπαρασκευαστικών εργασιών 

για την κατάρτιση του Κώδικα Δημοσίου Ναυτικού 
Δικαίου και συγκρότηση ομάδας εργασίας για τη δι−
ενέργεια προπαρασκευαστικών εργασιών.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ  

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 2 του ν. 

3133/2003 «Κεντρική Επιτροπή Κωδικοποίησης» (ΦΕΚ 
Α΄ 85),

2. τις διατάξεις των παραγράφων 1, 3 και 4 του άρ−
θρου 20 του ν. 3226/2004 «Παροχή νομικής βοήθειας 
σε πολίτες χαμηλού εισοδήματος και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ Α΄ 24),

3. τις διατάξεις των άρθρων 72επ. του π.δ. 63/2005 
«Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ Α΄ 98),



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 22113

4. τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 1460/12.7.2006 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα της Κυβέρνησης «Καθορισμός 
Λειτουργίας της Κεντρικής Επιτροπής Κωδικοποίησης» 
(ΦΕΚ Β΄ 906) και

5. το υπ’ αριθμ. 107/21.6.2006 έγγραφο του Υπουργού 
Εμπορικής Ναυτιλίας, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την από 19.10.2006 απόφαση της Κεντρικής 
Επιτροπής Κωδικοποίησης, που έχει ως εξής:

«1. Χρόνος έναρξης των εργασιών για την κατάρτι−
ση του Κώδικα Δημοσίου Ναυτικού Δικαίου ορίζεται 
η 1.11.2006.

2. Οι προπαρασκευαστικές εργασίες για την πιο πάνω 
κωδικοποίηση ανατίθενται σε ομάδα εργασίας, που 
αποτελείται από τους:

α) Καραγιάννη Αλέξανδρο του Γερασίμου, Νομικό Σύμ−
βουλο του Κράτους,

β) Αντιπλοίαρχο ΛΣ Γκώνια Κωνσταντίνο του Λουκά, 
Τμηματάρχη της Δ/νσης Θαλασσίων Συγκοινωνιών του 
Υπουργείου Εμπορικής Ναυτιλίας,

β) Υποπλοίαρχο ΛΣ (Τ) Τσουβάλα Κων/να του Αθανα−
σίου, Εισηγήτρια του Δικαστικού Τμήματος της Δ/νσης 
Κανονισμών και Εποπτείας Οργανισμών του Κλάδου 
Ελέγχου Εμπορικών Πλοίων του Υπουργείου Εμπορικής 
Ναυτιλίας,

 γ) Ανθυποπλοίαρχο ΛΣ Βαρουξάκη Δημήτριο του Πέ−
τρου, Εισηγητή της Δ/νσης Θαλλασίων Συγκοινωνιών 
του Υπουργείου Εμπορικής Ναυτιλίας και

δ) Φαραντούρη Νικόλαο του Ευαγγέλου, διδάκτορα 
νομικής, Επιστημονικό συνεργάτη του Υπουργού Εμπο−
ρικής Ναυτιλίας.

3.  Έργο της ομάδας εργασίας και ιδίως η συγκέντρω−
ση της σχετικής νομοθεσίας, η κατάταξη της σε θεμα−
τικές ενότητες και η σύνταξη προσχεδίου Κώδικα.

4. Η πιο πάνω ομάδα εργασίας έχει την υποχρέωση να 
περατώσει τις εργασίες της μέχρι τις 31.3.2007».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 20 Οκτωβρίου 2006

 Ο Γενικός Γραμματέας της Κυβέρνησης
ΑΡΓΥΡΙΟΣ ΚΑΡΡΑΣ

F
Αριθμ. 18771 ΕΦΑ 4615 (5)
    Σύσταση επιτροπής αξιολόγησης των προτάσεων της 

δράσης 4.1.1 «ΠΡΑΞΕ − Τεχνοβλαστοί, φάση Β΄: Δρα−
στηριότητες Εκκίνησης της Επένδυσης και Έναρ−
ξης Δραστηριοτήτων» που εντάσσεται στο μέτρο 4.1: 
«Υποστήριξη ερευνητικών Μονάδων για την προτυ−
ποποίηση και την εμπορική εκμετάλλευση ερευνη−
τικών αποτελεσμάτων. Εντοπισμός και αξιοποίηση 
ερευνητικών αποτελεσμάτων με δημιουργία νέων 
επιχειρήσεων (Spin off) του Ε.Π.«Ανταγωνιστικότητα», 
φάση Β΄ – 3ος Κύκλος

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/22.4.2005) 

«Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα Κυβερνητικά όργανα».

β. Του ν. 1514/1985 (ΦΕΚ 13/Α/8.2.1985) «Ανάπτυξης της 
Επιστημονικής και Τεχνολογικής Έρευνας» και τις τρο−
ποποιήσεις αυτού (άρθρα 3 και 5).

γ. Του αρθρ. 23 του ν. 1733/1987 (ΦΕΚ 171/Α/1987) «περί 
μεταφοράς τεχνολογίας, εφευρέσεις, τεχνολογική και−
νοτομία και σύσταση Επιτροπής Ατομικής Ενέργειας.

δ. Του ν. 2741/1999 (ΦΕΚ 199 Α/28.9.1999) άρθρο 23, παρ. 
3, όπως αντικαταστάθηκε από το ν. 2843/2000 (ΦΕΚ 
Α/219/12.10.2000) περί «Εκσυγχρονισμού και Χρηματιστη−
ριακών συναλλαγών,  εισαγωγή εταιρειών επενδύσεων 
στη ποντοπόρα ναυτιλία, στο Χρηματιστήριο Αξιών 
Αθηνών και άλλες διατάξεις», άρθρο 34.

ε. Του ν. 2919/2001 για σύνδεση της έρευνας και τε−
χνολογίας με την παραγωγή και άλλες διατάξεις (ΦΕΚ 
128/Α/25.6.2001), άρθρα 1 και 11.

στ. Του ν. 2860/2000 (ΦΕΚ 251/Α/14.11.2000) «Διαχείριση, 
παρακολούθηση και έλεγχος του Κοινοτικού Πλαισίου 
Στήριξης και άλλες διατάξεις», άρθρα 4 και 12.

ζ. Του άρθρου 17 του ν. 3205/2003 (ΦΕΚ 297/Α/23.12.2003) 
«Μισθολογικές ρυθμίσεις λειτουργών και υπαλλήλων 
του Δημοσίου, ΝΠΔΔ και ΟΤΑ, μονίμων στελεχών των 
Ενόπλων Δυνάμεων και αντιστοίχων της Ελληνικής 
Αστυνομίας, του Πυροσβεστικού και Λιμενικού Σώματος 
και άλλες συναφείς διατάξεις».

η. Του άρθρου 1 του ν. 1256/1982 «Για την πολυθεσία, 
την πολυαπασχόληση και την καθιέρωση ανώτατου ορί−
ου απολαβών από τον Δημόσιο τομέα καθώς και για το 
Ελεγκτικό Συνέδριο, το Νομικό Συμβούλιο του Κράτους 
και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 
33 του ν. 1326/1983 και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 
4 του ν.2303/1995.

θ. Του άρθρου 4 του ν. 3440 «Έγκριση της σύστασης 
Ιδρύματος με την επωνυμία «Ίδρυμα Ορμύλια» και κύ−
ρωση του Οργανισμού του και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
38/Α/27.2.2006).

ι. Του π.δ. 17/30.1.2001 (ΦΕΚ 14/Α/30.1.2001) «Για την 
χρηματοδοτική στήριξη νέων επιχειρήσεων έντασης 
γνώσης − τεχνοβλαστών (Spin−off)».

ια. Του π.δ. 27/29.1.1996 (ΦΕΚ 19/Α/1996) «Συγχώνευση 
των Υπουργείων Τουρισμού, Βιομηχανίας, Ενέργειας και 
Τεχνολογίας και Εμπορίου στο Υπουργείο Ανάπτυξης.

ιβ. Το π.δ. 122/2004 (ΦΕΚ85/Α/17.3.2004) «Ανασύσταση 
Υπουργείου Τουρισμού».

ιγ. Του π.δ. 4/2002 (ΦΕΚ Α3/14.1.2002) «Εκτέλεση ενερ−
γειών τεχνικής βοήθειας−στήριξης και διαχείριση των 
αντίστοιχων πόρων» καθώς και την υπ’ αριθμ. 60630/
ΕΥΣ5671/16.9.2003 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομίας 
και Οικονομικών «εξειδίκευση της εφαρμογής του π.δ. 
4/2002 «εκτέλεση ενεργειών τεχνικής βοήθειας−στήριξης 
και διαχείριση των αντίστοιχων πόρων».

ιδ. Του π.δ. 248/1989 (ΦΕΚ116/Α/1989) «Οργανισμός της 
ΓΓΕΤ» όπως τροποποιήθηκε με τα π.δ. 179/1992,147/1994 
και 128/1997.

2. Την υπ’ αριθμ. Δ15/Α/Φ19/4040 (ΦΕΚ 249/Β/27.2.2006) 
απόφαση του Πρωθυπουργού και Υπουργού Ανάπτυξης 
με θέμα «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στους Υφυπουργούς 
Ανάπτυξης Αναστάσιο Νεράντζη και Ιωάννη Παπαθα−
νασίου».

3. Την υπ’ αριθμ. 8470(ΔΚΗ/Α) 439/20.4.2006 απόφαση 
του Υπουργού Ανάπτυξης με θέμα «Μεταβίβαση στο Γε−
νικό Γραμματέα Ε&Τ, στους Προϊσταμένους Διευθύνσε−
ων και Τμημάτων της ΓΓΕΤ του Υπουργείου Ανάπτυξης, 
του δικαιώματος να υπογράφουν με «Εντολή Υπουργού», 
καθώς και την υπ’ αριθμ. 8454(ΔΚΗ/Α) 438/20.4.2006 από−
φαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης με θέμα: «Μεταβίβα−
ση στο Γενικό Γραμματέα Ε&Τ, στους Προϊσταμένους 



22114 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Διευθύνσεων και λοιπούς προϊσταμένους υπηρεσιακών 
μονάδων της ΓΓΕΤ του Υπουργείου Ανάπτυξης, του δι−
καιώματος να υπογράφουν με «Εντολή Υφυπουργού» 
(ΦΕΚ 513/Β΄/20.4.2006).

4. Την υπ’ αριθμ. 5439/1985 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Οικονομικών και Έρευνας και Τεχνολογίας 
«Σύσταση ειδικών λογαριασμών στο ΥΠΕΤ και στους 
εποπτευόμενους από αυτό φορείς, για την αξιοποίηση 
των κονδυλίων έρευνας», όπως αυτή τροποποιήθηκε 
και συμπληρώθηκε με τις κοινές υπουργικές αποφά−
σεις:

α) 5056/20.5.1997, β) 7401/11.5.1988, γ) 570/19.1.1994, δ) 
14231/(ΦΟΡ) 2738/1994 και ε) 12739/20.10.2000».

5. Την υπ’ αριθμ. 2900/26.5.1986 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Οικονομικών και Εθνικής Οικονομίας «περί 
καθορισμού διαδικασίας μεταφοράς χρηματοδότησης 
δημοσίων επενδύσεων σε Ειδικούς Λογαριασμούς για 
την εκτέλεση ερευνητικών προγραμμάτων», όπως τρο−
ποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 6000/1986 όμοια απόφα−
ση.

6. Τον Κανονισμό (ΕΚ) 1260/1999 του Συμβουλίου της 
ΕΕ της 21ης Ιουνίου 1999 «Περί γενικών διατάξεων των 
Διαρθρωτικών Ταμείων».

7. Την υπ’ αριθμ. 10428/ΕΥΣΑΠ 663/16.3.2005 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών περί «Καθο−
ρισμού ημερήσιας εκτός έδρας αποζημίωσης και εξό−
δων μετακίνησης των δημοσίων υπαλλήλων και λοι−
πών προσώπων στα πλαίσια του ΚΠΣ, των Κοινοτικών 
Πρωτοβουλιών και του Ταμείου Συνοχής» όπως αυτή 
δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 370/23.3.2005.

8. Τον Κανονισμό (ΕΚ) 1783/1999 του Ευρωπαϊκού Κοι−
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 12ης Ιουλίου 1999 σχε−
τικά με το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης 
και τον Κανονισμό (ΕΚ) 1685/2000 της Επιτροπής«για 
την θέσπιση λεπτομερών κανόνων εφαρμογής του Κα−
νονισμού (ΕΚ) 1260/1999 του Συμβουλίου όσον αφορά 
την επιλεξιμότητα των δαπανών των ενεργειών που 
συγχρηματοδοτούνται από τα Διαρθρωτικά Ταμεία» 
όπως τροποποιήθηκε από τον Κανονισμό (ΕΚ) 448/2004 
της Επιτροπής της 10ης Μαρτίου 2004.

9. Την υπ’ αριθμ. C (2001) 550/14.3.2001 απόφαση της 
Επιτροπής της Ευρωπαϊκής Ένωσης, με κωδικό 2000/
GR/16/1 /ΡΟ/016 για την έγκριση του Επιχειρησιακού 
Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα» (ΕΠΑΝ).

10. Την υπ’ αριθμ. Ε(2004) 5484/21.12.2004 απόφαση της 
Επιτροπής των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων με την οποία 
εγκρίνεται η αναθεώρηση του ΕΠΑΝ.

11. Τον υπ’ αριθμ. 70/12.1.2001 Κανονισμό (ΕΚ) της Επι−
τροπής σχετικά με την εφαρμογή των άρθρων 87 και 88 
της συνθήκης ΕΚ στις κρατικές ενισχύσεις προς μικρές 
και μεσαίες  επιχειρήσεις όπως τροποποιήθηκε με τον 
υπ’ αριθμ. 364/2004 Κανονισμό της Επιτροπής της 25ης 
Φεβρουαρίου 2004.

12. Την κρατική ενίσχυση ν. 412/2002 − Ελλάδα (Καθε−
στώς ενισχύσεων για τις επιχειρήσεις έντασης γνώσης 
− spin−off) (Βρυξέλλες 27.11.2002 C(2002)4466fin) που 
έχει εγκρίνει η Γενική Διεύθυνση Ανταγωνισμού (DG 
COMPETITION) της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για τις επι−
χειρήσεις Τεχνοβλαστούς).

13. Το Συμπλήρωμα Προγραμματισμού του ΕΠΑΝ, όπως 
ισχύει και ειδικά το τμήμα που αναφέρεται στο Μέτρο 
4.1.

14. Τη υπ’ αριθμ. 2003ΣΕ01330010 συλλογική απόφαση 
έργου «Δαπάνες Τεχνικής Βοήθειας Στήριξης της ΓΓΕΤ 
για την Υποστήριξη της Υλοποίησης του ΕΠΑΝ−ΠΕΠ» 
της ΣΑΕ 013/3 του ΠΔΕ της ΓΓΕΤ.

15. Την υπ’ αριθμ. 17737/ΕΦΑ 4325/15.9.2006 απόφαση του 
ΓΓ Έρευνας και Τεχνολογίας εκτέλεσης της πράξης.

16. Την υπ’ αριθμ. 17738/ΕΦΑ 4326/15.9.2006 απόφα−
ση πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την 
υποβολή προτάσεων στη δράση με τίτλο «Υποστήριξη 
ερευνητικών Μονάδων για την προτυποποίηση και την 
εμπορική εκμετάλλευση ερευνητικών αποτελεσμάτων. 
Εντοπισμός και αξιοποίηση ερευνητικών αποτελεσμά−
των με δημιουργία νέων επιχειρήσεων (Spin off− φάση 
Β΄− 3ος κύκλος) ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ ΕΚΚΙΝΗΣΗΣ ΤΗΣ 
ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ» στο Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα», όπως και 
την υπ’ αριθμ. 17934/ΕΦΑ 4388/18.9.2006 1η τροποποίηση 
αυτής.

17. Την υπ’ αριθμ. 10533/Β1/4.1.1.4/3977/18.9.2006 από−
φαση Ένταξης της πράξης «Υποστήριξη ερευνητικών 
Μονάδων για την προτυποποίηση και την εμπορική 
εκμετάλλευση ερευνητικών αποτελεσμάτων. Εντοπι−
σμός και αξιοποίηση ερευνητικών αποτελεσμάτων με 
δημιουργία νέων επιχειρήσεων (Spin off− Φάση Β΄− 3ος 
κύκλος) ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ ΕΚΚΙΝΗΣΗΣ ΤΗΣ ΕΠΕΝΔΥ−
ΣΗΣ» στο Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα» από την ΕΥΔ/ΕΠΑΝ 
και με υπ’ αριθμ. ΓΓΕΤ 19735/ΕΦΑ4394/18.9.2006.

18. Την προκήρυξη και τον Οδηγό Εφαρμογής της 
δράσης 4.1.1 «ΠΡΑΞΕ − Τεχνοβλαστοί, φάση Β΄: Δραστηρι−
ότητες Εκκίνησης της Επένδυσης και Έναρξης Δραστη−
ριοτήτων» που εντάσσεται στο μέτρο 4.1: «Υποστήριξη 
ερευνητικών Μονάδων για την προτυποποίηση και την 
εμπορική εκμετάλλευση ερευνητικών αποτελεσμάτων. 
Εντοπισμός και αξιοποίηση ερευνητικών αποτελεσμά−
των με δημιουργία νέων επιχειρήσεων (Spin off) του 
Ε.Π.«Ανταγωνιστικότητα», φάση Β΄ – 3ος Κύκλος. 

19. Την ανάγκη αξιολόγησης των υποβαλλομένων 
προτάσεων στο έργο, στο πλαίσιο του Γ΄ ΚΠΣ, απο−
φασίζουμε:

Συστήνεται στην Γενική Γραμματεία Έρευνας και Τε−
χνολογίας Επιτροπή αξιολόγησης των προτάσεων που 
υποβάλλονται στο πλαίσιο της δράσης 4.1.1 «ΠΡΑΞΕ − 
Τεχνοβλαστοί, φάση Β΄: Δραστηριότητες Εκκίνησης της 
Επένδυσης και Έναρξης Δραστηριοτήτων» που εντάσ−
σεται στο μέτρο 4.1: «Υποστήριξη ερευνητικών Μονάδων 
για την προτυποποίηση και την εμπορική εκμετάλλευση 
ερευνητικών αποτελεσμάτων. Εντοπισμός και αξιοποί−
ηση ερευνητικών αποτελεσμάτων με δημιουργία νέων 
επιχειρήσεων (Spin off) του Ε.Π.«Ανταγωνιστικότητα», 
φάση Β΄ – 3ος Κύκλος.

Η Επιτροπή απαρτίζεται από πέντε (5) μέλη τα οποία 
ορίζονται με απόφαση του Γενικού Γραμματέα Έρευνας 
και Τεχνολογίας. Τα μέλη της Επιτροπής δύναται να 
είναι στελέχη προερχόμενα από το χώρο των χρημα−
τοπιστωτικών οργανισμών και επιχειρήσεων, στελέχη 
των ερευνητικών κέντρων, οργανισμών παραγωγής γνώ−
σης (Καθηγητές A.E.I, και T.E.I.) με πείρα σε εταιρείες 
spin−off, στελέχη οργανισμών προστασίας βιομηχανικής 
ιδιοκτησίας, νομικοί που είναι ειδικοί σε θέματα πνευ−
ματικής ιδιοκτησίας, καθώς και στελέχη του δημοσίου 
με οποιαδήποτε καθεστώς απασχόλησης.

Η Επιτροπή δύναται να πλαισιώνεται από εμπειρο−
γνώμονες στις τυχόν περιπτώσεις που η ΓΓΕΤ κρίνει 
ότι απαιτείται ειδική επιστημονική γνωμοδότηση για 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 22115

συγκεκριμένες προτάσεις. Οι εμπειρογνώμονες ειση−
γούνται ενώπιον της Επιτροπής και συμμετέχουν στις 
συνεδριάσεις της όταν αξιολογούνται οι προτάσεις 
για τις οποίες γνωμοδοτούν χωρίς δικαίωμα ψήφου. Οι 
εμπειρογνώμονες ορίζονται με απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Έρευνας και Τεχνολογίας.

Έργο της Επιτροπής είναι να εξετάζει και αξιολογεί 
κάθε πρόταση, να συντάσσει απόλυτα τεκμηριωμένο 
πρακτικό αξιολόγησης και να εισηγείται προς τον Γενικό 
Γραμματέα Έρευνας και Τεχνολογίας την απόρριψη ή 
την έγκριση των υποβληθείσων προτάσεων. Τέλος, η 
Επιτροπή έχει το δικαίωμα να ζητήσει προσωπική συνέ−
ντευξη από αρμόδια στελέχη του Τεχνοβλαστού κατά 
το στάδιο αξιολόγησης της εκάστοτε πρότασης.

Τον συντονισμό της Επιτροπής αναλαμβάνει (χωρίς 
δικαίωμα ψήφου) ένα (1) άτομο που υπηρετεί στην ΓΓΕΤ 
με οιοδήποτε καθεστώς απασχόλησης, το οποίο ανα−
λαμβάνει την ενημέρωση των μελών, την οργάνωση 
της διαδικασίας αξιολόγησης, την ενημέρωση των εν−
διαφερομένων κλπ.

Την γραμματειακή υποστήριξη της Επιτροπής αναλαμ−
βάνουν ένα έως δύο άτομα που υπηρετούν στη ΓΓΕΤ με 
οιοδήποτε καθεστώς απασχόλησης. Όλοι οι παραπά−
νω ορίζονται με απόφαση/σεις του Γενικού Γραμματέα 
Έρευνας και Τεχνολογίας. 

Οι αμοιβές των μελών των Επιτροπών, τα έξοδα με−
τακίνησης και διαμονής θα βαρύνουν τις πιστώσεις του 
έργου 2003 ΣΕ 013 3 0010 (Δαπάνες Τεχνικής Βοήθειας 
στήριξης της ΓΓΕΤ για την υποστήριξη της υλοποίησης 
του ΕΠΑΝ−ΠΕΠ), του ΠΔΕ της ΓΓΕΤ του Υπουργείου 
Ανάπτυξης, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 17 
του ν. 3205/2003 (ΦΕΚ 297/Α/23.12.2003) «Μισθολογικές 
ρυθμίσεις λειτουργών και υπαλλήλων του Δημοσίου, 
ΝΠΔΔ και ΟΤΑ, μονίμων στελεχών των Ενόπλων Δυνά−
μεων και αντιστοίχων της Ελληνικής Αστυνομίας, του 
Πυροσβεστικού και Λιμενικού Σώματος και άλλες συ−
ναφείς διατάξεις».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 28 Σεπτεμβρίου 2006

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

Ι. ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΙΟΥ

F
Αριθμ. 309007 (6)

    Τέλη Εγκρίσεων / Εγγράφων των Επιχειρήσεων
Ζωοτρόφων.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ −

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις :
α) Του άρθρου 9 παράγραφοι 2α και 8 του ν.δ. 185/1973 

«περί μέτρων βελτιώσεως της Κτηνοτροφίας» (Α΄ 262) 
όπως οι παράγραφοι αυτοί προστέθηκαν με τις πα−
ραγράφους 2 και 3 αντίστοιχα του άρθρου 34 του ν. 
3147/2003 «Ρύθμιση θεμάτων αγροτικής γης, επίλυση 
ζητημάτων αποκατασταθέντων και αποκαθισταμένων 
κτηνοτρόφων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 135).

β) Του άρθρου 1 παρ. 1, 2, 3 και 4 του ν. 1338/1983 
«Εφαρμογή του Κοινοτικού δικαίου» (Α΄ 34) όπως η παρ. 

1 τροποποιήθηκε με τη διάταξη του άρθρου 6 παρ. 1 
του ν. 1440/1984 (Α΄ 70) «Συμμετοχή της Ελλάδος στο 
κεφάλαιο στα αποθεματικά και στις προβλέψεις της 
Ευρωπαϊκής Τράπεζας Επενδύσεων, στο κεφάλαιο της 
Ευρωπαϊκής Κοινότητας Άνθρακος και Χάλυβος και του 
Οργανισμού Εφοδιασμού EURATOM» και του άρθρου 65 
του ν. 1892/1990 (Α΄ 101).

γ) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα που τέθηκε 
σε ισχύ με το άρθρο πρώτο του υπ’ αριθμ. 63/2005 
προεδρικού διατάγματος «Κωδικοποίηση της νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» 
(Α΄ 98).

δ) Τον Κανονισμό (ΕΚ) 183/2005 του Ευρωπαϊκού Κοι−
νοβουλίου και του Συμβουλίου «περί καθορισμού των 
απαιτήσεων για την υγιεινή των ζωοτροφών» (Ε.Ε. Αρ. 
L. 35, σελ. 7 της 8.2.2005).

ε) Τον Κανονισμό (ΕΚ) 882/2004 του Ευρωπαϊκού Κοι−
νοβουλίου και του Συμβουλίου «για τη διενέργεια επι−
σήμων ελέγχων της συμμόρφωσης προς τη νομοθεσία 
περί ζωοτροφών και τροφίμων και προς τους κανόνες 
για την υγεία και την καλή διαβίωση των ζώων» (Ε.Ε. 
Αριθ. L 191, σελ. 1 της 28.5.2004) και ιδιαίτερα το άρθρο 
27.

2. Την υπ’ αριθμ. Υ132/11.10.2004 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων Αλέξανδρο Κοντό» 
(Β΄1533/14.10.2004).

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρα−
τικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Σκοπός

Με την παρούσα απόφαση καθορίζονται τέλη όπως 
προβλέπεται από τις διατάξεις του άρθρου 27 του Κα−
νονισμού (ΕΚ) 882/2004 και του άρθρου 9 παράγραφος 
8 του ν.δ. 185/1973 (Α΄ 262), για την εξέταση της αίτησης 
έγκρισης ή / και εγγραφής των επιχειρήσεων του κλά−
δου των ζωοτροφών που ασκούν τις δραστηριότητες 
των άρθρων 9 και 10 του Κανονισμού (ΕΚ) 183/2005. 

Άρθρο 2
Τέλη εγκρίσεων / εγγραφών

1. Για τα έξοδα της διαδικασίας έγκρισης των επι−
χειρήσεων του κλάδου των ζωοτροφών, καθορίζονται 
ανταποδοτικά τέλη ως εξής:

α. Έγκριση επιχειρήσεων ζωοτροφών που παρασκευ−
άζουν τα προϊόντα που αναφέρονται στην παράγραφο 
1 του άρθρου 10, περιπτώσεις α, β, γ του Καν. (ΕΚ) 
183/2005:  270 ευρώ

β. Έγκριση επιχειρήσεων ζωοτροφών που διαθέτουν 
στην αγορά τα προϊόντα που αναφέρονται στην παρά−
γραφο 1 του άρθρου 10, περιπτώσεις α, β, γ του Καν. 
(ΕΚ) 183/2005:  150 ευρώ

2. Για τα έξοδα της διαδικασίας εγγραφής των επι−
χειρήσεων του κλάδου των ζωοτροφών, καθορίζονται 
τα ανταποδοτικά τέλη ως εξής:

α. Εγγραφή των επιχειρήσεων παρασκευής ζωοτρο−
φών σύμφωνα με το άρθρο 9 του Καν. (ΕΚ) 183/2005: 
150 ευρώ



22116 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

β. Εγγραφή των επιχειρήσεων ζωοτροφών που διαθέ−
τουν στην αγορά τα προϊόντα και των κτηνοτροφικών 
εκμεταλλεύσεων σύμφωνα με το άρθρο 9 του Καν. (ΕΚ) 
183/2005: 90 ευρώ

γ. Εγγραφή επιχειρήσεων μεταφοράς ζωοτροφών 60 
ευρώ

3. Σε περιπτώσεις περισσοτέρων της μίας δραστη−
ριοτήτων του άρθρου 10 του Καν. (ΕΚ) 183/2005 που 
χρήζουν έγκρισης, τα τέλη αυξάνονται ανά 50 ευρώ 
για κάθε επιπλέον δραστηριότητα, και σε περιπτώσεις 
περισσοτέρων της μίας δραστηριοτήτων του άρθρου 
9 του Καν. (ΕΚ) 183/2005 που χρήζουν εγγραφής, τα 
τέλη αυξάνονται ανά 30 ευρώ για κάθε επιπλέον δρα−
στηριότητα.

4. Απαλλάσσονται των τελών εγγραφής οι γεωργικές 
εκμεταλλεύσεις καλλιέργειας και παραγωγής απλών 
ζωοτροφών καθώς και οι κτηνοτροφικές εκμεταλλεύ−
σεις που δεν διαθέτουν εγκαταστάσεις − εξοπλισμό 
παραγωγής μιγμάτων ζωοτροφών για τις ανάγκες της 
εκμετάλλευσης.

Άρθρο 3

1. Κάθε αίτηση υπόχρεου για έγκριση ή και εγγραφή, 
βάσει του άρθρου 2 παράγραφοι 1 και 2 της παρούσας 
απόφασης, συνοδεύεται πλέον των δικαιολογητικών, με 
την κατάθεση και του σχετικού τέλους του άρθρου 2 
της παρούσας απόφασης.

2. Οι αιτήσεις που έχουν ήδη υποβληθεί βάσει του 
π.δ. 364/2002 (Α΄ 306) σε συμμόρφωση προς την οδη−
γία 95/69/ΕΚ (L.332) και δεν έχουν εξετασθεί λόγω μη 
πληρότητας της αίτησης και μη υποβολής όλων των 
απαιτούμενων δικαιολογητικών για τις οποίες δεν έχει 
εκδοθεί απόφαση έγκρισης ή εγγραφής, κατά την έναρ−
ξη ισχύος της παρούσας απόφασης, συνοδεύονται συ−
μπληρωματικά από την κατάθεση σχετικού τέλους της 
παρούσας απόφασης.

3. Η Δ/νση Εισροών Ζωικής Παραγωγής του Υπουρ−
γείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων που έχει 
παραλάβει τις σχετικές αιτήσεις έγκρισης και οι κατά 
τόπους Διευθύνσεις Αγροτικής Ανάπτυξης των Νο−
μαρχιακών Αυτοδιοικήσεων που έχουν παραλάβει τις 
σχετικές αιτήσεις εγγραφής, ενημερώνουν τους ενδια−
φερόμενους για το ακριβές ύψος του τέλους βάσει του 
άρθρου 2 της παρούσας απόφασης. Οι ενδιαφερόμενοι 
εντός ενός μηνός από τη σχετική ενημέρωσή τους από 
την αρμόδια υπηρεσία, καταθέτουν στην ως άνω Διεύ−
θυνση πρωτότυπο αποδεικτικό ή επίσημο αντίγραφο ή 
επίσημο φωτοαντίγραφο, κατάθεσης του τέλους υπέρ 
του Κεντρικού Ταμείου Γεωργίας, Κτηνοτροφίας και 
Δασών στο Λογαριασμό αριθμ. 26670/0 που τηρείται 
στην Τράπεζα της Ελλάδος. 

Άρθρο 4

1. Απαγορεύεται οποιαδήποτε άμεση ή έμμεση επι−
στροφή των τελών που προβλέπονται από την παρούσα 
απόφαση

2. Τα τέλη του άρθρου 2 της παρούσας απόφασης 
έχουν ανταποδοτικό χαρακτήρα και διατίθενται απο−
κλειστικά για τη χρηματοδότηση των ελέγχων για την 
έγκριση των εγκαταστάσεων και των ενδιαμέσων του 
τομέα της διατροφής των ζώων

3. Σε περίπτωση μη καταβολής των τελών, αναστέλλε−
ται η διαδικασία της εξέτασης των αιτήσεων των εγκρί−

σεων ή των εγγραφών για ένα μήνα μετά τη γνωστοποί−
ηση στον ενδιαφερόμενο της έλλειψης και απευθύνεται 
πρόσκληση για καταβολή των τελών. Σε περίπτωση μη 
καταβολής τους, οι εν λόγω αιτήσεις απορρίπτονται και 
επιβάλλονται οι διοικητικές και ποινικές κυρώσεις που 
προβλέπονται από τα άρθρα 14 και 14α του ν.δ. 185/1973 
(Α΄ ) ως επιχειρήσεις ζωοτροφών που λειτουργούν χωρίς 
έγκριση ή εγγραφή.

4. Σε περίπτωση ανάκλησης της έγκρισης ή της εγ−
γραφής οι επιχειρήσεις ζωοτροφών υποβάλλουν εκ νέου 
αίτηση έγκρισης ή εγγραφής και καταβάλλουν αντίστοι−
χα τα τέλη του άρθρου 2 της παρούσας απόφασης.

5. Κατόπιν αιτήματος της ενδιαφερόμενης επιχείρησης 
ζωοτροφών τουλάχιστον τρεις (3) μήνες πριν τη λήξη 
της πενταετίας από την έγκριση ή την εγγραφή που 
έγινε σύμφωνα με το π.δ. 364/2002 (ΦΕΚ Α΄ 306) ή/και 
σύμφωνα με τον Κανονισμό 183/2005, γίνεται ανανέωση 
της έγκρισης ή της εγγραφής, εφόσον τηρούνται οι 
προϋποθέσεις έγκρισης ή εγγραφής, για ίδια περίοδο 
και καταβάλλεται το ένα τρίτο του σχετικού τέλους 
σύμφωνα με το άρθρο 2 της παρούσας απόφασης. Μέ−
χρι την εξέταση της αίτησης ανανέωσης η έγκριση ή η 
εγγραφή εξακολουθεί να ισχύει.

Άρθρο 5

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευση της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 13 Οκτωβρίου 2006
ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΥΦΥΠ. ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ
 ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ  ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

 Α. ΑΛΟΓΟΣΚΟΥΦΗΣ Α. ΚΟΝΤΟΣ

F
Αριθμ. 15216 (7)
     Τροποποίηση της συστατικής πράξης της Δημοτικής Επι−
χείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Κυπαρισσίας (ΔΕΥΑΚΥ).

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ  

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 1069/1980, «περί κινή−

τρων δια την ίδρυση Επιχειρήσεων Υδρεύσεως και Αποχέ−
τευσης», όπως τροποποιήθηκαν και ισχύον με τις όμοιες του 
άρθρου 8 του ν. 2839/2000 (ΦΕΚ 196/τ. Α΄/12.9.2000).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 
(ΦΕΚ 98Α΄).

3. Την υπ’ αριθμ. 11863/26.9.2005 απόφασή μας με την 
οποία συστάθηκε στον Δήμο Κυπαρισσίας του Ν. Μεσ−
σηνίας Επιχείρηση Ύδρευσης − Αποχέτευσης με την 
επωνυμία Δημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης Αποχέτευσης 
Κυπαρισσίας (ΔΕΥΑΚΥ−ΦΕΚ 1449/21.10.2005/ Β΄).

4. Την υπ’ αριθμ. 203/2006 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Κυπαρισσίας, περί τροποποίησης της συ−
στατικής πράξης της Δ.Ε.Υ.Α.ΚΥ.

5. Το γεγονός ότι από την προτεινόμενη τροποποίη−
ση δεν προκύπτει προσθήκη επιπλέον σκοπών για την 
επιχείρηση, και άρα δεν απαιτείται η σύνταξη Οικονο−
μοτεχνικής Μελέτης, αποφασίζουμε:



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 22117

Εγκρίνουμε την υπ’ αριθμ. 203/2006 απόφαση του Δ.Σ. 
Κυπαρισσίας και τροποποιούμε την συστατική πράξη 
της ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥ−
ΣΗΣ ΚΥΠΑΡΙΣΣΙΑΣ (ΔΕΥΑΚΥ) − (ΦΕΚ 1449/21.10.2005/Β΄), 
και ως εξής:

1. Στο άρθρο 1° , η παράγραφος, Β.2. Σκοπός, επανα−
διατυπώνεται ως εξής:

2. Σκοπός της επιχείρησης είναι η μελέτη, κατασκευή, 
συντήρηση, εκμετάλλευση, έργων μεταφοράς, η διοίκηση 
και λειτουργία των δικτύων ύδρευσης και αποχέτευσης 
ακαθάρτων και όμβριων υδάτων καθώς και οποιαδήποτε 
ανάλογη λειτουργία ή δρασιηριότητα που θα μπορούσε 
να της ανατεθεί στο μέλλον, με απόφαση του Δήμου ή 
της Περιφέρειας ή με άλλη Νομοθετική πράξη.

2. Στο άρθρο 2° , Λόγοι σύστασης ΔΕΥΑ, διαγράφεται η 
παράγραφος 3, και οι παράγραφοι 4 και 5 αναριθμούνται 
σε 3 και 4, αντίστοιχα.

3. Στο άρθρο 4°, Περιουσία, διαγράφεται η τελευταία 
φράση και το άρθρο αναδιατυπώνεται ως εξής:

Άρθρο 4°
Περιουσία

Στην περιουσία της επιχείρησης ανήκουν τα έργα 
ύδρευσης και αποχέτευσης της περιοχής αρμοδιότητας 
της επιχείρησης τα οποία εκτελέσθηκαν ή θα εκτε−
λεσθούν με βάση τις μελέτες που εγκρίθηκαν ή θα 
εγκριθούν, όλοι οι υπόνομοι που υπάρχουν και οι εγκα−
ταστάσεις ύδρευσης και αποχέτευσης ακαθάρτων και 
όμβριων υδάτων, όλοι οι υπόνομοι ή ανοικτοί αγωγοί 
που εκβάλλουν άμεσα ή έμμεσα στο δίκτυο.

− Κατά τα λοιπά ισχύει ως έχει η υπ’ αριθμ. 
11863/26.9.2005 απόφαση μας με την οποία συστάθηκε 
στον Δήμο Κυπαρισσίας του Ν. Μεσσηνίας Επιχείρηση 
Ύδρευσης −Αποχέτευσης με την επωνυμία Δημοτική Επι−
χείρηση Ύδρευσης Αποχέτευσης Κυπαρισσίας (ΔΕΥΑΚΥ 
−ΦΕΚ 1449/21.10.2005/Β΄).

− Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Κυπαρισσίας.

 Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Καλαμάτα, 15 Σεπτεμβρίου 2006

  Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ

F

Αριθμ. Aπόφασης 407/3 (8)
Α    ναβολή έναρξης εφαρμογής των τελών παρακράτη−

σης των κλήσεων από σταθερά τηλέφωνα ΟΤΕ σε 
κινητά τηλέφωνα και από σταθερά τηλέφωνα ΟTE 
σε γεωγραφικούς και μη γεωγραφικούς αριθμούς άλ−
λων σταθερών δικτύων, όπως αυτά τροποποιήθηκαν 
με την υπ’ αριθμ. 381/2/3.4.2006 απόφαση της ΕΕΤΤ 
«Λήψη Απόφασης επί της πρότασης του ΟΤΕ σχετικά 
με τα τιμολόγια φωνητικής τηλεφωνίας, μισθωμένων 
γραμμών, διασύνδεσης και αδεσμοποίητης πρόσβα−
σης στον τοπικό βρόχο» (ΦΕΚ 558/Β/2006).

   Η ΕΘΝΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ
ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΚΑΙ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΩΝ

   Έχοντας υπόψη :
α. Το ν. 3431/2006 «Περί Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών 

και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 13/Α/2006), (ιδίως τα άρθρα 

3, 12, στοιχ. α΄, στ΄, και ιστ΄, καθώς και το άρθρο 14, το 
άρθρο 64, το άρθρο 68 παρ. 1 και 3 και το άρθρο 70 
παρ. 2 περιπτώσεις (α), (στ) και (η).

β. Το ν. 703/1977 «Περί ελέγχου μονοπωλίων και ολιγο−
πωλίων και προστασίας του ελεύθερου ανταγωνισμού» 
(ΦΕΚ 278/Α/1977), όπως ισχύει τροποποιηθείς.

γ. Την υπ’ αριθμ. 381/1/3.4.2006 απόφαση της ΕΕΤΤ 
«Αποτελέσματα Κοστολογικού Ελέγχου του Οργανισμού 
Τηλεπικοινωνιών της Ελλάδος Α.Ε. (ΟΤΕ Α.Ε.) έτους 2005 
(με απολογιστικά στοιχεία 2003)» (ΦΕΚ 681/Β/2006).

δ. Την υπ’ αριθμ. 381/2/3.4.2006 απόφαση της ΕΕΤΤ 
«Λήψη Απόφασης επί της πρότασης του ΟΤΕ σχετικά 
με τα τιμολόγια φωνητικής τηλεφωνίας, μισθωμένων 
γραμμών, διασύνδεσης και αδεσμοποίητης πρόσβασης 
στον τοπικό βρόχο» (ΦΕΚ 558/Β/2006).

ε. Την υπ’ αριθμ. 399/49/16.8.2006 απόφαση της ΕΕΤΤ 
«Αναβολή έναρξης εφαρμογής των τελών παρακρά−
τησης των κλήσεων από σταθερά τηλέφωνα ΟΤΕ σε 
κινητά τηλέφωνα και από σταθερά τηλέφωνα ΟΤΕ σε 
γεωγραφικούς και μη γεωγραφικούς αριθμούς άλλων 
σταθερών δικτύων, όπως αυτά τροποποιήθηκαν με 
την υπ’ αριθμ. 381/2/3.4.2006 απόφαση της ΕΕΤΤ «Λήψη 
απόφασης επί της πρότασης του ΟΤΕ σχετικά με τα 
τιμολόγια φωνητικής τηλεφωνίας, μισθωμένων γραμμών, 
διασύνδεσης και αδεσμοποίητης πρόσβασης στον τοπι−
κό βρόχο» (ΦΕΚ 558/Β/2006)» (ΦΕΚ 1329/Β/2006).

στ. Την υπ’ αριθμ. 215/17129/9.6.2006 επιστολή του ΟΤΕ 
(αριθ. πρωτ. ΕΕΤΤ 20650/13.6.2006), με θέμα «Τέλος Πα−
ρακράτησης προς γεωγραφικούς αριθμούς για αστικές−
υπεραστικές κλήσεις»,

ζ. Την υπ’ αριθμ. ΕΜΠ. ΥΠΗΡ. 876/Φ.960/30.6.2006 επι−
στολή της ΕΕΤΤ προς τον ΟΤΕ με θέμα «Τέλος Παρα−
κράτησης προς γεωγραφικούς αριθμούς για αστικές−
υπεραστικές κλήσεις»,

η. Την υπ’ αριθμ. 215/17717/21.7.2006 επιστολή του ΟΤΕ 
προς ΕΕΤΤ (αριθμ. πρωτ. ΕΕΤΤ 26596/21.7.2006) με θέμα 
«Κοστολογικός Έλεγχος (Ε.Κ.Ο.Σ 2004−2006)».

θ. Την υπ’ αριθμ. 215/ΕΜΠ. 54/15.9.2006 επιστολή του 
ΟΤΕ προς ΕΕΤΤ (αριθμ. πρωτ. ΕΕΤΤ ΕΜΠ. ΥΠΗΡ 1025/
Φ.960/15.9.2006) με θέμα «Κοστολογικός Έλεγχος (Ε.Κ.Ο.Σ 
2004−2006)», επειδή:

1. Η υπ’ αριθμ. 381/2/3.4.2006 απόφαση της ΕΕΤΤ «Λήψη 
απόφασης επί της πρότασης του ΟΤΕ σχετικά με τα 
τιμολόγια φωνητικής τηλεφωνίας, μισθωμένων γραμμών, 
διασύνδεσης και αδεσμοποίητης πρόσβασης στον τοπι−
κό βρόχο» (ΦΕΚ 558/Β/2006) ορίζει ότι τα αναφερόμενα 
σε αυτή τέλη παρακράτησης των κλήσεων από σταθερά 
τηλέφωνα ΟΤΕ σε κινητά τηλέφωνα και από σταθερά 
τηλέφωνα ΟΤΕ σε γεωγραφικούς και μη γεωγραφικούς 
αριθμούς άλλων σταθερών δικτύων εφαρμόζονται από 
1.9.2006.

Επίσης, η εν λόγω απόφαση καλεί τον ΟΤΕ να υπο−
βάλει άμεσα στην ΕΕΤΤ προς έγκριση την τιμολογιακή 
του πολιτική αναφορικά με το τέλος παρακράτησης 
προς γεωγραφικούς αριθμούς χωριστά για αστικές και 
υπεραστικές κλήσεις.

2. Η υπ’ αριθμ. 399/49/16.8.2006 απόφαση της ΕΕΤΤ 
«Αναβολή έναρξης εφαρμογής των τελών παρακρά−
τησης των κλήσεων από σταθερά τηλέφωνα ΟΤΕ σε 
κινητά τηλέφωνα και από σταθερά τηλέφωνα ΟΤΕ σε 
γεωγραφικούς και μη γεωγραφικούς αριθμούς άλλων 
σταθερών δικτύων, όπως αυτά τροποποιήθηκαν με 
την υπ’ αριθμ. 381/2/3.4.2006 απόφαση της ΕΕΤΤ «Λήψη 



22118 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

απόφασης επί της πρότασης του ΟΤΕ σχετικά με τα 
τιμολόγια φωνητικής τηλεφωνίας, μισθωμένων γραμμών, 
διασύνδεσης και αδεσμοποίητης πρόσβασης στον το−
πικό βρόχο» (ΦΕΚ 558/Β/2006)» (ΦΕΚ 1329/Β/2006) ορίζει 
την αναβολή μέχρι την 1.11.2006 της έναρξης εφαρμογής 
των τελών παρακράτησης των κλήσεων από σταθερά 
τηλέφωνα ΟΤΕ σε κινητά τηλέφωνα και από σταθερά 
τηλέφωνα ΟΤΕ σε γεωγραφικούς και μη γεωγραφικούς 
αριθμούς άλλων σταθερών δικτύων, όπως αυτά τρο−
ποποιήθηκαν με την υπ’ αριθμ. 381/2/3.4.2006 απόφαση 
της ΕΕΤΤ.

3. Η τιμολογιακή πολιτική που υπέβαλε ο ΟΤΕ με την 
επιστολή του υπ’ αριθμ. 215/17129/9.6.2006 αναφορικά 
με το τέλος παρακράτησης προς γεωγραφικούς αριθ−
μούς χωριστά για αστικές και υπεραστικές κλήσεις δεν 
ήταν πλήρως αιτιολογημένη και ολοκληρωμένη, όπως 
εξηγήθηκε στον ΟΤΕ με την υπ’ αριθμ. ΕΜΠ. ΥΠΗΡ. 876/
Φ.960/30.6.2006 επιστολή της ΕΕΤΤ προς τον ΟΤΕ.

4. Ο ΟΤΕ δεν έχει υποβάλλει ακόμη εκ νέου την τι−
μολογιακή του πολιτική αναφορικά με το τέλος παρα−
κράτησης προς γεωγραφικούς αριθμούς χωριστά για 
αστικές και υπεραστικές κλήσεις, αν και του ζητήθηκε με 
την υπ’ αριθμ. ΕΜΠ. ΥΠΗΡ. 876/Φ.960/30.6.2006 επιστολή 
της ΕΕΤΤ προς τον ΟΤΕ.

5. Η υποβολή από τον ΟΤΕ των στοιχείων του Ε.Κ.Ο.Σ 
2004−2006 για τη διενέργεια του κοστολογικού ελέγχου 
του για το έτος 2006 ολοκληρώθηκε στις 15.9.2006 με 
την υπ’ αριθμ. ΕΕΤΤ ΕΜΠ. ΥΠΗΡ 1025/Φ.960/15.9.2006 και 
ο κοστολογικός έλεγχος είναι σε εξέλιξη, αποφασίζει:

1. Την αναβολή μέχρι την 1.12.2006 της έναρξης εφαρ−
μογής των τελών παρακράτησης των κλήσεων από 
σταθερά τηλέφωνα ΟΤΕ σε κινητά τηλέφωνα και από 
σταθερά τηλέφωνα ΟΤΕ σε γεωγραφικούς και μη γε−
ωγραφικούς αριθμούς άλλων σταθερών δικτύων, όπως 
αυτά τροποποιήθηκαν με την υπ’ αριθμ. 381/2/3.4.2006 
απόφαση της ΕΕΤΤ «Λήψη Απόφασης επί της πρότασης 
του ΟΤΕ σχετικά με τα τιμολόγια φωνητικής τηλεφωνί−
ας, μισθωμένων γραμμών, διασύνδεσης και αδεσμοποίη−
της πρόσβασης στον τοπικό βρόχο» (ΦΕΚ 558/Β/2006).

2. Η παρούσα απόφαση τίθεται σε ισχύ από τη δημο−
σίευση της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Μαρούσι, 16 Οκτωβρίου 2006

Ο Πρόεδρος
Ν. ΑΛΕΞΑΝΔΡΙΔΗΣ

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*02016070111060008*


		2007-02-14T21:41:56+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




